
JOURNÉES DU CODEHG 15 ET 16 DÉCEMBRE 2023 
HÔTEL CONCORDE MONTPARNASSE (PARIS XIVÈME) PLACE CATALOGNE 40 RUE 
DU COMMANDANT RENÉ MOUCHOTTE 75014 PARIS 
1ère partie vendredi 15 décembre : 18:00-20:00 (Visite des stands à partir de 17:00). 

LE POINT SUR LA TARIFICATION DE LA TÉLÉSURVEILLANCE : Charles Thivolet, 
(Lyon) charles.thivolet@chu-lyon.fr 


JUMEAUX NUMÉRIQUES EN DIABÉTOLOGIE : de la théorie à l’application pratique 
en vraie vie. Stéphane Bidet (CEO & Co-founder) stephane@hillo.ai  

QUELLE ATTITUDE ADOPTER AVEC UN PATIENT UTILISANT UN SYSTÈME EN 
OPEN SOURCE : Agnès Sola (Paris) agnes.sola@aphp.fr  

Prise en charge des patient vivant avec un diabète présentant une neuropathie et un 
plaie de pied pendant les soins et prévention de la récidive Aurélie Michel (Nîmes), 
Marie BOULY (Corbeille) et Agnès Desserprix (Le Creusot) Présidente de la SFD 
paramédicale agnesdessserprix@gmail.com


CAS CLINIQUES QUIZ autour de situations particulières et difficiles de boucle fermée. 
Christine Coffin (Périgueux) christine.coffin@ch-perigueux.fr


2ème partie le samedi 16 décembre : 9:00-12:00 

COMMENT INTÉGRER LES HÔPITAUX GÉNÉRAUX DANS LA RECHERCHE 
CLINIQUE ? : l’exemple de SFDT1, quelles difficultés ?  Emmanuel Cosson (Paris) et 
Céline Olivier (La Rochelle) celine.olivier@ght-atlantique17.fr

L’HOSPITALISATION TRADITIONNELLE VA T’ELLE DISPARAITRE AU PROFIT DU 
TOUT AMBULATOIRE ? Hafid Amougay hamougay@ch-annecygenevois.fr et Sandrine 
Favre (Annecy) sfavre@ch-annecygenevois.fr 


NEWS DU MINISTÈRE. Thierry Godeau (Président des Présidents de CME de CHG) 

10:30 : Pause, visite des stands

LA TÉLÉ EXPERTISE : RETOUR D’EXPÉRIENCE, Gwénaëlle ARNAULT (Vannes) 
gwenaelle.arnault@ch-bretagne-atlantique.fr 

LES DIFFICULTÉS DES SERVICES DE PÉDIATRIE : Marc de Kerdanet (Rennes) 
marcdekerdanet@orange.fr


LA FEUILLE DE SURVEILLANCE GLYCÉMIQUE : PAPIER OU NUMÉRIQUE ? Marie 
Lepage, Boulogne sur mer, David Malet, Lourdes, Christel Voinot, Pau, Delphine 
Demarsy (Bayonne) m.lepage@ch-boulogne.fr  ddemarsy@ch-cotebasque.fr  
dmalet@ch-lourdes.fr  voinotc@ch-pau.fr 


Assemblée générale du Codehg
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